上海市勘察设计行业协会

沪勘设协字(2024)31 号

关于公示 2024 年“第六届上海市（暨长三角高等院校联盟）

大学生建筑设计技能竞赛”评选结果的通知

2024 年第六届上海市（暨长三角高等院校联盟）大学生建筑设

计技能竞赛经过第一轮高校联盟理事院校投票评选，第二轮入围作品

网络投票和专家终评，共评选出优秀设计作品一、二、三等奖、佳作

奖、最佳指导老师奖等。现经评委会审核通过，予以公示。公示期自

2024 年 12 月 30 日至 2025 年 1月 3日。

特此通知

信息反馈：

联系人：洪静波

联系电话：021-62672275，13564196103

邮箱：archiawardsh@126.com

上海市勘察设计行业协会

2024 年 12 月 30 日

mailto:archiawardsh@126.com

附件：

2024 年“第六届上海市（暨长三角高等院校联盟）大学生

建筑设计技能竞赛”获奖作品一览表

一等奖（3 项）

序号 作品名称 参赛学生姓名 参赛院校 指导老师

1 Floatopia · 城市星环上的漂浮驿站 程泽一 同济大学 余中奇

2 空中漫游：重建感知与空间的家 许更晨、祝建伟、罗嘉威、刘雯婷 上海交通大学 曹永康

3
窥匏园——“湖上、塔下、匏中”的宝石

山叙事重构
陈硕 浙江大学 贺勇、戚山山

二等奖（5 项）

序号 作品名称 参赛学生姓名 参赛院校 指导老师

1 浮厝之间 肖佩如、李晨丰 上海交通大学 饶富杰

2 Floating Stage 覃锌钊 同济大学 沈尧

3
格网 · 万象——上海中心城区

澄衷中学 MINI SCHOOL 设计
柯子涵 同济大学 王志军、文小琴

4 复兴大自然——光影叙事中的诗意栖息 陈天祥
上海济光职业技

术学院
段文婷、岳华

5
故园复苏苏——苏州古城园林遗址空间

的更新设计
彭水易、陈星 江南大学 刘佳、过伟敏

三等奖（10 项）

序号 作品名称 参赛学生姓名 参赛院校 指导老师

1
结构·空间——合肥柴油机厂工业遗存

再设计
项欣、李一然 上海交通大学 张海翱

2
旧宅新戏——回归观演感知下的

日常再判断
陆茗、刘福琳 苏州大学 汤恒亮

3 平等与尊严：家政小时工胡同之家 张天璐、童俊娴、朱欣贻、肖佩如 上海交通大学 范文兵

4
戏游礼堂——浙江宁海前岙村乡村文化

中心礼堂设计
贾东林 上海大学 杜守帅

5
虚实间·共生场

——不同美术馆的“不同”
胡宇恒、李淑睿、陈天祥、陈裕伶

上海济光职业技

术学院
李书谊、刘舒蓉

6 再现的五感 寿利航 上海交通大学 无

7
插件系统——潮变视角下历史街巷空间

多模式更新方案探索
周雨萱、任芷珊 苏州大学 孙磊磊、王纲

8 共生方块·创新社区 刘宗铭、李婧雯 上海大学 刘坤

9
“陌生化——虚假的现实”

——反自然博物馆设计
武昊阅 南京工业大学 吕嘉伟

10
穿越.纵横.筑梦-上海轨道交通 12号线

宁国路站 4号口改造
许越旸 苏州科技大学 唐旭华

佳作奖（20 项）

序号 作品名称 参赛学生姓名 参赛院校 指导老师

1
地域·社会·演变——浙江天台县街头

镇乡村会客厅建筑设计
丁敏 上海大学 张维

2
六景“十八梯”—— 山水画转译下的可

游览高层商务办公楼设计
朱芯懿 上海交通大学 赖达祎、陶聪

3
融城·绿洲

——上钢社区卫生服务中心设计
周灵君、陈天择 上海大学 魏秦、周天夫

4 李园农贸市场改造 李达奇 上海大学 刘坤

5
问野礼坊——安徽省宁国市真也天境

当代乡村工坊设计
詹鸿文 同济大学 陈强、陈泳

序号 作品名称 参赛学生姓名 参赛院校 指导老师

6
愈涧水院——基于具身感知的水疗建筑

设计策略研究
姚佳欣 同济大学 陈强、陈泳

7
绿荫新生——张园里弄空间微气候调节

的设计研究与策略
曹芳源、王彦沣 上海大学 宋一鸣

8 超时空耦合 李晨霄、任濛 上海大学 顾林奎、谢建军

9 救援方舟——洪水避难与救援建筑设计 郑以纯、王怡晨 东华大学 黄更

10 后浪 2035 张天璐、肖佩如、童俊娴、朱欣贻 上海交通大学 王林、黄印武

11 工业遗址景观提升 2.0 贾东林 上海大学 杜守帅

12 时间剧场 苏畅、王雨彤、王意 上海交通大学 王林、黄印武

13 救赎的篇章——沉浸式剧场设计 张烨晨 上海大学 刘坤

14
空间里的年代光荫

——居住空间变迁史博物馆
朱芯懿 上海交通大学 赖达祎、陶聪

15 晴光下集 戴子韵 上海大学 刘坤

16
回归历史认知的海派空间重塑

——百联四行仓库光三分库改造
崔修铭、张嘉瑜 上海大学 魏枢

17 诸神人间办事处 徐珂晨 浙江大学 贺勇

18
庭田

——上海华环李园农贸市场改造设计
汪铁林 上海大学 魏秦

19 邻里织补计划 洪婉婷、陈宇航、李旻雨
上海应用技术大

学
李建

20 田野游栖 刘圣品 东南大学 徐小东

最佳指导老师奖（10 项）

最佳组织院校

最高人气作品

序号 作品名称 参赛学生姓名 参赛院校 指导老师

1
穿越.纵横.筑梦-上海轨道交通 12号线

宁国路站 4号口改造
许越旸 苏州科技大学 唐旭华

序号 指导老师 院校名称

1 余中奇 同济大学

2 曹永康 上海交通大学

3 贺勇、戚山山 浙江大学

4 饶富杰 上海交通大学

5 沈尧 同济大学

6 王志军、文小琴 同济大学

7 段文婷、岳华 上海济光职业技术学院

8 刘佳、过伟敏 江南大学

9 张海翱 上海交通大学

10 汤恒亮 苏州大学

序号 院校名称

1 上海大学